
 

 

D. JOSÉ MARÍA MARTÍN VERA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE VILLAVERDE DEL RÍO, por medio del presente 

 

HACE SABER: 

Que, mediate Resolución de alcaldía nº 275/2024 de 23 de abril, se ha aprobado 

lista PROVISIONAL por orden de calificación de los aspirantes para provisión de las 

siguientes plazas, en base a la propuesta realizada por el tribunal y dentro del proceso de 

estabilización de esta administración: 

 

 GESTOR INMOBILIARIO 1 PLAZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  

TOTAL 

PUNTOS 

1 Moreno García Rosario  **4910***  100 

2 Olivera Romero Pedro  **2073***  40,2 

3 López Cañete Daniel **9843*** 40 

4 Miguel Morales Manuel  **4279*** 40 

5 Najar Vasco María Cristina  **5037***  40 

6 Rodríguez Rodríguez Sofía  **3914***  40 

 

 

 

AGENTE LOCAL DE PROMOCIÓN DEL 

EMPLEO 
1 PLAZA 

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  

TOTAL, 

PUNTOS 

1 Del Valle Piñero Mónica del Rocío  **6504***  100 

2 María Fernández González Isabel  **5370***  44,38 

3 Olivera Romero Pedro  **2073***  44,32 

4 Cortés Solís Manuel  **3943***  40 

5 Carmona Fernández Ana María **3422*** 40 

6 Florido Ruiz María de Gracia **7981***  40 

7 Jiménez Benítez Siberia  **0545*** 40 

8 Martín Muñoz Cristina  **2466***  40 

9 Miguel Morales Manuel  **4279***  40 
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10 Morillo Benítez Carmen  **0596***  40 

11 Nájar Vasco María Cristina  **5037***  40 

12 Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40 

13 Sánchez Espinosa David Mariano **5910***  40 

14 González Rodríguez Aguas Santas **1238*** 8,8 

 

 

 ARQUITÉCTO/A TÉCNICO/A 2 PLAZAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  TOTAL PUNTOS 

1 Magro Martínez Rosalía **8050***  100 

2 Naranjo Contreras Rafael  **7771***  100 

3 Verde Caballo José Carlos **7262*** 74,4 

4 Aparicio Rodríguez Gracia María **7765***  66,73 

5 Arroyal Millán Alfonso  **6595*** 65,46 

6 Flores Cáceres Manuel  **3021***  51,4 

7 Escobar García Margarita  **7392*** 50 

8 Moreno Pastor Diego **1167*** 47,4 

9 De los Santos Barragán Marta **3504***  47,2 

10 Álvarez García Rubén  **8653*** 43 

11 Chaparro Campos Mónica **5875***  41,2 

12 González Pérez Sergio  **2045***  41,2 

13 Martín Verdún María Eugenia  **3221***  40,8 

14 
Crespo Gallardo, Inmaculada 

Concepción **8169*** 40 

15 Jiménez Guillén Manuel Félix  **5328***  40 

16 Ordóñez Sánchez-Noriega Cristina **4096***  40 

 

 

 TÉCNICO/A INFORMÁTICO 1 PLAZA 

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  

TOTAL 

PUNTOS 

1 De las Heras Domínguez José David  **0766***  100 

2 Miguel Morales Manuel  **4279***  40 

 

 TÉCNICO/A RIBETE 1 PLAZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. TOTAL PUNTOS 

1 Cózar Rodríguez Celia **5876*** 100 

2 Carbonell Ramírez Laureano **4279*** 42,6 
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3 Miguel Morales Manuel **4279*** 40 

4 Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40 

 

Según establece la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes, disponen de un plazo 

de 5 días naturales, a partir del día siguiente a la publicación de las calificaciones, en la 

sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se formulen las 

reclamaciones que se estimen respecto a la baremación. 

 

SE ADJUNTA 

 

Actas de las sesiones celebradas por el tribunal.  

 

Lo que se hace público para general conocimiento de la población y particular de 

los aspirantes. 

 

 

En Villaverde del Río a fecha de la firma electrónica 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 

Fdo.-José María Martín Vera 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE GESTOR 

INMOBILIARIO, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 10:05 horas del día 5 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una plaza de Gestor Inmobiliario como laboral fijo vacante en la 

plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Alfonso Mazuecos García 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Mª José Medina Jiménez 

Vocal 2º Mª Concepción Vioque López 

Vocal 3º Juan Rodas Peral 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

 

 

Código Seguro De Verificación: tA9anfsqqRMnQhrACLcXLA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Isabel Maria Lara Murillo Firmado 17/04/2024 08:22:01

Juan Rodas Peral Firmado 17/04/2024 08:13:38

Mª Concepción Vioque López Firmado 16/04/2024 13:57:51

Maria Jose Medina Jimenez Firmado 16/04/2024 09:54:06

Elena Jaramillo Mendez Firmado 16/04/2024 09:28:03

Alfonso Mazuecos García Firmado 16/04/2024 08:51:18

Observaciones Página 1/3

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/tA9anfsqqRMnQhrACLcXLA==

ANEXI I: ACTAS TRIBUNAL

Código Seguro De Verificación 6d6dtmC8dz0x7ijaiSfIvg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Maria Martin Vera Firmado 23/04/2024 09:33:35

Observaciones Página 4/20

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/6d6dtmC8dz0x7ijaiSfIvg==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/6d6dtmC8dz0x7ijaiSfIvg==


  
 

   

 

 
 

 

Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

López Cañete Daniel **9843*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Moreno García Rosario **4910*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Najar Vasco Mª Cristina **5037*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Olivera Romero Pedro **2073*** 0,00 0,20 40,00 40,20 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 

en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 

  

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

Moreno García Rosario **4910*** 100,00 

Olivera Romero Pedro **2073*** 40,20 

López Cañete Daniel **9843*** 40,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 40,00 

Najar Vasco María Cristina **5037*** 40,00 

Rodriguez Rodríguez Sofía **3914*** 40,00 
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De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones el aspirante seleccionado sería  Dña. 

Rosario Moreno García con un total de 100 puntos pasando el resto de aspirantes a formar 

parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el Ayuntamiento de Villaverde 

del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 

 

 

Siendo las 11:00 horas del 5 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes. 

 

 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE AGENTE LOCAL DE 

PROMOCIÓN DEL EMPLEO (ALPE), MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 12:00 horas del día 5 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una plaza de Agente Local de Promoción del Empleo (ALPE) como 

laboral fijo vacante en la plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso 

de estabilización del empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Alfonso Mazuecos García 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Mª José Medina Jimenez 

Vocal 2º Mª Concepción Vioque López 

Vocal 3º Juan Rodas Peral 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 
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Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Carmona Fernández Ana María 

 

**3422*** 0,00 

 

0,00 40,00 

 

40,00 

Cortés Solís Manuel **3943*** 0,00 

 

0,00 40,00 40,00 

Del Valle Piñero Mónica del Rocío **6504*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

María Fernández González Isabel **5370*** 0,00 4,38 40,00 44,38 

Florido Ruiz María de Gracia **7981*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

González Rodríguez Aguas Santas **1238*** 0,00 0,00 8,80 8,80 

Jiménez Benítez Siberia **0545*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Martín Muñoz Cristina **2466*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Morillo Benítez Carmen **0596*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Nájar Vasco María Cristina  **5037*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Olivera Romero Pedro **2073*** 0,00 4,32 40,00 44,32 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Sánchez Espinosa David Mariano **5910*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 
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en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 

 

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

Del Valle Piñero Mónica del Rocío **6504*** 100,00 

María Fernández González Isabel **5370*** 44,38 

Olivera Romero Pedro **2073*** 44,32 

Cortés Solís Manuel **3943*** 40,00 

Carmona Fernández Ana María 

 

**3422*** 40,00 

Florido Ruiz María de Gracia **7981*** 40,00 

Jiménez Benítez Siberia **0545*** 40,00 

Martín Muñoz Cristina **2466*** 40,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 40,00 

Morillo Benítez Carmen **0596*** 40,00 

Nájar Vasco María Cristina  **5037*** 40,00 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40,00 

Sánchez Espinosa David Mariano **5910*** 40,00 

González Rodríguez Aguas Santas **1238*** 8,80 

 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones el aspirante seleccionado sería  Dña. 

Mónica del Rocío Del Valle Piñero con un total de 100 puntos pasando el resto de 

aspirantes a formar parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el 

Ayuntamiento de Villaverde del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 

 

Siendo las 14:00 horas del 5 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes. 

 

 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE DOS PLAZAS DE ARQUITECTO/A 

TÉCNICO, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 8:45 horas del día 8 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  dos plazas de Arquitecto/a Técnico como laboral fijo vacante en la 

plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Alfonso Mazuecos García 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Mª José Medina Jiménez 

Vocal 2º Mª Concepción Vioque López 

Vocal 3º Juan Rodas Peral 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 
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Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Álvarez García Rubén **8653*** 0,00 3,00 40,00 43,00 

Aparicio Rodríguez Gracia María **7765*** 0,00 26,76 40,00 66,73 

Arroyal Millán Alfonso **6595*** 0,00 25,46 40,00 65,46 

Chaparro Campos Mónica  **5875*** 1,20 0,00 40,00 41,20 

Crespo Gallardo  

Inmaculada Concepción 

**8169*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

De los Santos Barragán Marta **3504*** 0,00 7,20 40,00 47,20 

Escobar García Margarita **7392*** 0,00 10,00 40,00 50,00 

Flores Cáceres Manuel **3021*** 0,00 11,40 40,00 51,40 

González Pérez Sergio **2045*** 0,00 1,20 40,00 41,20 

Jiménez Guillén Manuel Félix **5328*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Magro Martínez Rosalía **8050*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Martín Verdún María Eugenia **3221*** 0,00 0,80 40,00 40,80 

Moreno Pastor Diego **1167*** 0,00 7,40 40,00 47,40 

Naranjo Contreras Rafael **7771*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Ordóñez Sánchez-Noriega Cristina **4096*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Verde Caballo José Carlos  **7262*** 0,00 34,40 40,00 74,40 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 
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en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 

  

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

Magro Martínez Rosalía **8050*** 100,00 

Naranjo Contreras Rafael **7771*** 100,00 

Verde Caballo José Carlos  **7262*** 74,40 

Aparicio Rodríguez Gracia María **7765*** 66,73 

Arroyal Millán Alfonso **6595*** 65,46 

Flores Cáceres Manuel **3021*** 51,40 

Escobar García Margarita **7392*** 50,00 

Moreno Pastor Diego **1167*** 47,40 

De los Santos Barragán Marta **3504*** 47,20 

Álvarez García Rubén **8653*** 43,00 

Chaparro Campos Mónica  **5875*** 41,20 

González Pérez Sergio **2045*** 41,20 

Martín Verdún María Eugenia **3221*** 40,80 

Crespo Gallardo  

Inmaculada Concepción 

**8169*** 40,00 

Jiménez Guillén Manuel Félix **5328*** 40,00 

Ordóñez Sánchez-Noriega Cristina **4096*** 40,00 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones los aspirantes  seleccionados  sería  

Dña. Rosalía Magro Martínez y D. Rafael Naranjo Contreras ambos con un total de 100 

puntos pasando el resto de aspirantes a formar parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya 

si así lo estima el Ayuntamiento de Villaverde del Río, tal y como se establece en la base 

úndecima. 

 

Siendo las 12:00 horas del 8 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A 

INFORMÁTICO/A, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 9:01 horas del día 5 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una plaza de Técnico/a Informático/a como laboral fijo vacante en 

la plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Alfonso Mazuecos García 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Mª José Medina Jimenez 

Vocal 2º Mª Concepción Vioque López 

Vocal 3º Juan Rodas Peral 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

 

 

Código Seguro De Verificación cAUHebzLhkLCCPvxPOQUTQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Isabel Maria Lara Murillo Firmado 17/04/2024 08:21:43

Juan Rodas Peral Firmado 17/04/2024 08:13:35

Mª Concepción Vioque López Firmado 16/04/2024 13:57:46

Maria Jose Medina Jimenez Firmado 16/04/2024 09:53:34

Elena Jaramillo Mendez Firmado 16/04/2024 09:28:22

Alfonso Mazuecos García Firmado 16/04/2024 08:51:17

Observaciones Página 1/3

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/cAUHebzLhkLCCPvxPOQUTQ==

Código Seguro De Verificación 6d6dtmC8dz0x7ijaiSfIvg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Maria Martin Vera Firmado 23/04/2024 09:33:35

Observaciones Página 13/20

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/6d6dtmC8dz0x7ijaiSfIvg==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/6d6dtmC8dz0x7ijaiSfIvg==


  
 

   

 

 
 

 

Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

De las Heras Domínguez  

José David 

**0766*** 60 0 40 100 

Miguel Morales Manuel **4279*** 0 0 40 40 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

 

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

De las Heras Domínguez José David **0766*** 100 

Miguel Morales Manuel **4279*** 40 

 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones el aspirante seleccionado sería  D. 

José David De la Heras Domínguez con un total de 100 puntos pasando el resto de 

aspirantes a formar parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el 

Ayuntamiento de Villaverde del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 
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Siendo las 9:35 horas del 5 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la sesión. 

Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria  redacto acta que someto a la firma de los 

miembros del Tribunal asistentes. 

 

 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A 

RIBETE, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 9:36 horas del día 5 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una plaza de Técnico/a Ribete como laboral fijo vacante en la 

plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Alfonso Mazuecos García 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Mª José Medina Jimenez 

Vocal 2º Mª Concepción Vioque López 

Vocal 3º Juan Rodas Peral 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023.  

 

El  Tribunal detecta error material  en la lista definitiva de admitidos y excluidos 

aprobada por Resolución de Alcaldía 229/2024 de 4 de abril de 2024, al comprobar con la lista 

provisional aprobada por Resolución de Alcaldía nº 814/2023 de 14 de agosto de 2023 que no 

se ha incluido a la aspirante Sofía Rodríguez Rodríguez con DNI **3914*** que aparece  en 

este último listado  como admitida. 
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Solicita que se corrija el error material y se publique nuevamente el listado definitivo en la 

sede electrónica y en el BOP como requisito previo para poder baremar a los candidatos. 

 

 

 

 

Siendo las 10:00 horas del 5 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes. 

 

 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A 

RIBETE, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos on-line, a las 12:00 horas del día 17 de abril de 2024, los integrantes del 

Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos de los aspirantes a proveer  una 

plaza de Técnico/a Ribete como laboral fijo vacante en la plantilla municipal de este 

Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del empleo temporal tras comprobar 

que se ha subsanado el  error material detectado  por el Tribunal  en sesión del  pasado  5 de 

abril, mediante decreto 245/2024 y publicándose  el listado definitivo de admitidos y excluidos  

en el BOP el día 16/04/24 y en la sede electrónica  de la entidad el 17/04/204. 

 

Estado integrado el Tribunal por los siguientes componentes: 

Cargo Identidad 

Presidencia Alfonso Mazuecos García 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Mª José Medina Jimenez 

Vocal 2º Mª Concepción Vioque López 

Vocal 3º Juan Rodas Peral 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

   

 

FASE CONCURSO 

 

De conformidad con las base séptima de las Bases reguladoras de la convocatoria 

aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el día 23 de diciembre de 2022 y 

publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la vista de los documentos 

presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede a la baremación, 

obteniéndose el siguiente resultado: 
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Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Cozar Rodríguez Celia **5876*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Carbonell Ramírez Laureano **7961*** 1,20 1,40 40,00 42,60 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Se presenta por orden de puntuación. 

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

Cozar Rodríguez Celia **5876*** 100,00 

Carbonell Ramírez Laureano **4279*** 42,60 

Miguel Morales Manuel **4279*** 40,00 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40,00 

 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 
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En el caso de que no se produzcan alegaciones el aspirante seleccionado sería  Dña. 

Celia Cozar Rodríguez con un total de 100 puntos pasando el resto de aspirantes a formar 

parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el Ayuntamiento de Villaverde 

del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 

 

 

Siendo las 14:00 horas del 17 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes. 

 

 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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